
 
COMUNE DI CAMPOTOSTO 

Provincia di L’Aquila 
_________________________________________ 
–Tel. 0862 900142 –Fax 0862/900320 

e.mail: protocollo@pec.comune.campotosto.aq.it – anagrafe_campotosto@virgilio.it 
 

DECRETO SINDACALE N. 75 DEL  04.06.2016 
========================================================================================	

OGGETTO:	Liquidazione	fattura	per	fornitura,	montaggio	e	messa	in	funzione	di	due	impianti	di	
clorazione	per	acquedotti	comunali	nelle	frazioni	di	Poggio	Cancelli	e	Ortolano.	

========================================================================================	

I L S I N D A C O	

PREMESSO	CHE	con	Deliberazione	di		Giunta	Comunale	n.	1	del	27.01.2015	veniva	concesso	un	periodo	di	
aspettativa	non	retribuita	per	motivi	personali	al	Responsabile	del	Servizio	Tecnico;	
CONSIDERATO	che	con	Decreto	Sindacale	n°	23	del	14.02.2015	è	stato	poi	individuato	il	Sindaco	come	
soggetto	giuridico	a	cui	assegnare	la	Responsabilità	del	Servizio	Tecnico	e	LL.PP,		al	fine	di	garantire	il	
proseguo	dell’attività	dell’Ente;	
CONSIDERATO	inoltre	che	durante	il	periodo	del	suddetto	incarico	il	Sindaco,	con	Determinazione	del	
Settore	Tecnico	n°	86		del	07.11.2015,	ha	affidato	alla	ditta	Marchesani	P.	Ind.	Roberto,	con	sede	in	Via	
Roma,	n°	63	–	66010	Miglianico	(CH),	la	fornitura	e	l’installazione	di	due	impianti	di	clorazione	per	gli	
acquedotti	comunali	delle	frazioni	di	Poggio	Cancelli	e	di	Ortolano;	
RISCONTRATA		la	regolare	esecuzione	dell’opera	completata	a	fine	Novembre	2015	,	a	fronte	della	quale	la	
suddetta	ditta	ha	provveduto	ad	emettere	regolare	fattura	elettronica	n°	2	del	11.05.2016	pari	ad	
€4.270,00	(IVA	compresa);	
RITENUTO	di	dover	procedere	alla	liquidazione	della	fattura,	considerando	i	tempi	trascorsi	dalla	data	di	
messa	in	opera	degli	impianti;	
VISTO	il	CIG:	Z2F07D121C;	
VISTI:	

• il	Decreto	Legislativo	n.	267	del	2000;	
• il	Vigente	Regolamento	di	contabilità	comunale;	

DECRETA	
DI	APPROVARE	la	fattura	elettronica	rimessa	della		ditta	Marchesani	P.	Ind.	Roberto,	con	sede	in	Via	Roma,	
n°	63	–	66010	Miglianico	(CH),	n°	2	del	11.05.2016	di	€	4.270,00		(IVA	compresa)	per	la	fornitura	e	
l’installazione	di	due	impianti	di	clorazione	negli	acquedotti	comunali	delle	frazioni	di	Poggio	Cancelli	e	
Ortolano;	
DI	LIQUIDARE	la	somma	di	€	4.270,00		così	come	appresso	specificato:		
-	€	3.000,00	con	Imp.	N°	38/2015	sub.	1	sul	Cap.	1690	del	bilancio	di	previsione	anno	2016;	
-	€	1.270,00	con	Imp.	N°	192/2015	sul	Cap.	1690	del	bilancio	di	previsione	anno	2016;	
DI	PUBBLICARE	il	presente	provvedimento	sul	sito	internet	istituzionale	del	comune	di	Campotosto,	
unitamente	alla	scheda	relativa	all’art	18	DL	83/2012,	convertito	in	legge	134/2012.	
	
Campotosto,	lì	04.06.2016	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 F.to	Il	Sindaco	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 		Antonio	Di	Carlantonio	
	
PUBBLICATO	SUL	REGISTRO	N.	296	DEL	04.06.2016.	
PER	COPIA	CONFORME	ALL’ORIGINALE.	
CAMPOTOSTO,	04.06.2016	

IL	SINDACO	
								ANTONIO	DI	CARLANTONIO	


